
Přehrada Těrlicko
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

GPS souřadnice: 49.766124N, 18.501928E Adresa URL: www.terlicko.cz/prehrada/d-88685

Přehradní nádrž Těrlicko, kolem které se nacházejí travnaté plochy a lesy, se nachází v obci
Havířov. Zemní sypaná přehrada na řece Stonávce byla postavena v letech 1955–1964. Její hráz je
25 m vysoká a délka  v koruně činí 617 m. Do stabilizační části hráze z místních štěrků a
štěrkopísků byla částečně použita i vypálená haldovina.
Kromě funkce zásobárny užitkové vody slouží vodní nádrž i jako středisko různých sportů. V zimě lze
při zamrznutí bruslit, v létě je přehrada využívána ke koupání, rybaření, projížďkám na
loďkách či vodních lyžích.
V blízkosti nádrže Těrlicko se nacházejí tři veřejné pláže, loděnice s půjčovnami loděk a
sportovních potřeb. Rozšířeno je zde rovněž rybaření a sportovní rybářství na mimopstruhové
vodě a působí zde mezinárodně úspěšný klub sportovního potápění. Zkuste zde vodní lyže nebo
waterboarding. Nechybí ani šlapadla, lodičky a občerstvení. Vodní nádrž má také vlek pro vodní
lyžování, čímž se stala pro návštěvníky velmi atraktivní.
V okolí přehradního jezera je řada ubytovacích a stravovacích kapacit – veřejná tábořiště,
autokempy, dětské chatové tábory, rekreační zařízení a desítky soukromých chat.
Přehrada Těrlicko se řadí mezi nejlepší přírodní koupaliště v České republice. Neváhejte
přírodní koupání spojit s výletem v blízkém městě nebo vyražte za zajímavou památkou, jejichž
přehled najdete níže v sekci Obce v okolí.
Okolí nádrže je obklopeno členitou a malebnou Těšínskou pahorkatinou,  která návštěvníkům poskytuje
turisticky vděčné trasy s mírně zvlněným  terénem a s pěknými rozhledy do krajiny. Z Těrlicka je možno
putovat k  blízkým Beskydám nebo navštívit rekreační středisko na Žermanické  přehradě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/167/prehrada-terlicko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 08:41:51


